
52 – São Paulo, 63  (176) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 18 de setembro de 2018

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C. DE 23/08/2018, PÁGINAS 65 E 66.
RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.003/2018
Aprova as readequações dos Planos Anuais de Aplicação 2016, 2017 e 2018 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano 

– FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;
O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342 do PDE, 

em sua 14ª Reunião Ordinária, realizada em 29 de junho de 2018, por unanimidade,
RESOLVE
I – Aprovar as readequações nos Planos Anuais de Aplicação 2018 da SMPR e SMUL, como consta no ANEXO I.
II – Aprovar as readequações nos Planos Anuais de Aplicação 2016 e 2017 da SMPR e 2017 da SIURB para a finalidade previs-

ta pelo inciso II do Art. 340 do PDE, em conformidade ao §2º do referido artigo, como consta no ANEXO II.
Republicado por ter saído com incorreções
HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA
Secretária Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Presidente do FUNDURB

2018-0092994-0 0030607901877-1 211 PRO MAGNO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A.

2018-0092807-2 0002909300439-1 30 IGOR FARIA ATIVI-
DADES CIRCENSES LTDA

2018-0088452-0 0030607901877-1 208 ELSEVER ORGA-
NIZACAO E EVENTOS SOCIEDADE LIMITADA

2018-0087950-0 0000306100029-1 30 WENDER ROBER-
TO NOGUEIRA DE SA -ME

2018-0086286-1 0030107403045-1 15 AH EVENTOS E 
PRODUCOES LTDA

2018-0084174-0 0030607901877-1 201 WEBLIV CURSOS 
EIRELI - EPP

2018-0083534-1 0008251700140-1 85 TATICA - MARKE-
TING ESPORTIVO EIRELI

2018-0083459-0 0030607901877-1 200 ORGANIZE 
AVANTE PRODUTOS E SERVICOS DE ORGANIZACAO LTDA - ME

2018-0007546-0 0003301800955-1 9 GRANDE LOJA 
MACONICA DO ESTADO DE SAO PAULO

2017-0149891-6 0004011200451-1 7 HDI INSTITUTO 
HUMANIZACAO DESENVOLVIMENTO INTEGRAL

2016-0248985-4 0003000700668-1 12 BANCO BRADES-
CO S/A

2015-0340630-6 0003301800017-1 9 FACULDADE ME-
TROPOLITANAS UNIDAS ASSOCIACAO EDUCACI

2015-0276404-7 0005203400733-1 4 IGREJA EVANGELI-
CA BATISTA EBENEZER DE SAO PAULO

2015-0095782-4 0015223300067-1 4 PRIMEIRA IGREJA 
BATISTA DO PARQUE SAO RAFAEL

2013-0153161-4 0009100100897-1 43 CARREFOUR CO-
MERCIO E INDUSTRIA LTDA

2013-0156720-1 0000501300597-1 2 NEXTEL TELECO-
MUNICACOES LTDA

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI

COMUNIQUE-SE: LISTA 101
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6068.2018/0001677-5 - Declaração de Transferência 

do Direito de Construir
Interessados: NICEIA BARREIROS ABBONDANZA CPF 

171.091.628-18
COMUNIQUE-SE: Solicitamos comunicar ao interessado:
Para a emissão da Declaração de Potencial Construtivo 

Passível de Transferência SMUL/DEUSO 219/18 o interessado 
deverá:

1) De acordo com o § 2º do artigo 6 do Decreto nº 
57.536/16, providenciar averbação na Matrícula de Nº 37.210, 
registrada no Livro Nº 2 do Registro Geral do 15º Cartório de 
Registro de Imóveis de São Paulo o potencial construtivo passí-
vel de transferência de 2.106,00 m² vinculado ao imóvel regis-
trado sob o número de contribuinte 020.017.0004-0, originado 
sem a doação do imóvel, nos termos da Declaração de Potencial 
Construtivo Transferível SMUL/DEUSO 219/18, a ser emitida 
conforme Processo SEI 6068.2018/0001677-5. 

2) Apresentar à DEUSO/SMUL via original ou cópia auten-
ticada da matrícula atualizada do imóvel contendo a averbação 
do potencial construtivo passível de transferência, para a 
retirada da via original da Declaração de Potencial Construtivo 
Passível de Transferência SMUL/DEUSO 219/18.

3) O documento solicitado deverá ser apresentado no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 
publicação deste D.O.C. O não atendimento do prazo estabe-
lecido implicará na anulação das 2 (duas) vias da Declaração, 
no indeferimento do pedido e arquivamento do processo ad-
ministrativo, conforme o disposto no artigo 7º do Decreto Nº 
57.536, de 2016.

6068.2018/0002120-5 - Fiscalização: Elevador - Reno-
vação de Registro de Empresa Conservadora de Aparelhos

Interessados: AYSSO GROUP LTDA CPF: 17.215.370/0001-49
COMUNIQUE-SE: 1 - Apresentar Certidão de Registro da 

Pessoa Jurídica no Conselho Regional de Engenharia CREA 
atualizado;

2 - Apresentar carta informando que o Cleber fernando de 
Oliveira exerce função de técnico na empresa;

3 - Atender itens XII, XIII e XIV do Decreto nº 52.340/2011.
6068.2018/0002118-3 - Fiscalização: Elevador - Con-

cessão Registro de Empresa Conservadora de Aparelhos 
de Transporte

Interessados: 28.355.223/0001-90 - BASS TECH COMER-
CIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA

COMUNIQUE-SE: 1 - Apresentar cópia do Auto de Licença 
de Funcionamento do estabelecimento e cópia da Notificação-
-recibo do IPTU;

2 - Comprovar o vínculo de trabalho entre a empresa con-
servadora e o Engenheiro responsável. O Engenheiro não pode 
ser responsável por duas empresas no Município de São Paulo.

6068.2018/0001982-0 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Transferência do Direito de Construir

Interessados: MITRA ARQUIDIOCESANA DE SÃO PAULO - 
CNPJ: 63.089.825/0001-44

COMUNIQUE-SE: O interessado deverá apresentar:
Cópia de RG e CPF do representante legal da Mitra Arqui-

diocesana de São Paulo, Sr. Odilo Pedro Scherer.
Ata da eleição da atual diretoria da Mitra Arquidiocesana 

de São Paulo.
Cópia da notificação do IPTU do imóvel identificado pelo 

SQL 043.066.0078-5
Os documentos solicitados deverão ser apresentados no 

prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 
publicação deste no D.O.C. O não atendimento no prazo estabe-
lecido será considerado como desistência deste.

6068.2018/0000181-6 - Declaração de Transferência 
do Direito de Construir

Interessados: CONDOMINIO CADETE GALVAO (CNPJ 
58.373.036/0001-09)

COMUNIQUE-SE: Solicitamos comunicar ao interessado:
Para a emissão da Declaração de Potencial Construtivo Pas-

sível de Transferência SMUL/DEUSO 197/18 o interessado deverá:
1) De acordo com o §2º do artigo 6 do Decreto nº 

57.536/16, providenciar averbação nas Transcrições de Nº 
10.061 e 3.332, registradas no 5º Oficial de Registro de Imóveis 
de São Paulo, do potencial construtivo passível de transferên-
cia de 4.043,00 m² originado sem a doação do imóvel, nos 
termos da Declaração de Potencial Construtivo Transferível 
SMUL/DEUSO 197/18, a ser emitida conforme Processo SEI 
6068.2018/0000181-6. 

2) Apresentar ao DEUSO/SMUL via original ou cópia auten-
ticada da matrícula atualizada do imóvel contendo a averbação 
do potencial construtivo passível de transferência, para a 
retirada da via original da Declaração de Potencial Construtivo 
Passível de Transferência SMUL/DEUSO 197/18.

3) O documento solicitado deverá ser apresentado no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 
publicação deste D.O.C. O não atendimento do prazo estabe-
lecido implicará na anulação das 2 (duas) vias da Declaração, 
no indeferimento do pedido e arquivamento do processo ad-
ministrativo, conforme o disposto no artigo 7º do Decreto Nº 
57.536, de 2016.

DE PAVIMENTOS, ÁREA CONSTRUÍDA DE CADA PAVIMENTO 
COM A INDICAÇÃO DE TODOS OS CÔMODOS E MENÇÃO DE 
SUA UTILIZAÇÃO, USO DA CONSTRUÇÃO, NÚMERO DA CASA E 
RESPECTIVO PROPRIETÁRIO;

- FOTOS ATUAIS DAS FACHADAS DOS IMÓVEIS COM A 
RESPECTIVA NUMERAÇÃO;"

 URBANISMO E LICENCIAMENTO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
COMUNIQUE-SE: EDITAL 2018-1-171

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2016-0.175.477-5 ARCANGELO PISANO FILHO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.260.624-9 CAROLINA CARVALHO NEUDING 

AFIF DOMINGOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.037.578-0 SANDRO OLIVEIRA DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.059.369-9 CLAUDIA PATRICIA REBERTE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.069.707-9 GAMALIEL CAMILO TIBIRICA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.069.718-4 CILENE MARQUES DE OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.082.333-3 MARIANA TAGLIAFERRO BRITO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.092.953-0 JOAO PAULO DAOLIO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.103.172-4 MARCUS V. DE B.P. ABRANTES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.143.896-4 WILSON DONIZETI CARDOSO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.150.632-3 CARLOS EDUARDO DE SAMPAIO 

FREITAS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.156.214-2 FERNANDA SANTOS DE ABREU
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.157.614-3 FABIO TRICTA AUGUSTO SICA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.174.727-4 JOAO CARLOS PEREIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.061.096-0 CRISTIANE MUNIZ
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.062.607-6 FERNANDO FERREIRA LIMA MARTINES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.063.830-9 NADIA KOBASEN SACHETTO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.065.774-5 ALEX WILLIAM TEIXEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2018-0.048.674-6 TECNICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
CONFORME CARTA.

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1999-0208274-2 0000104403561-1 1 DELFIM PINTO
2003-1004208-5 0017239300101-1 1 AHMAD ADI ABOU 

NAHMOUD
2003-1043075-1 0005302300915-1 1 SERVICO DE ASSIST 

A FAMILIA CAS DA EDITINHA
2011-0319578-2 0013444400720-1 1 DOURIVAL BEZER-

RA DE SOUZA
2003-1062002-0 0013115500652-1 1 PAULO ROGERIO 

PEREIRA IGNACIO
COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/

RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0295438-1 0006722501434-1 5 CLONAX EMPRE-

ENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
2018-0034809-2 0007007600468-1 1 VELLOSO CRUZ 

PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS LTDA
2018-0051125-2 0002202900012-1 11 CEIRY POMPEIA 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA.
2018-0071292-4 0030706900305-1 2 CHRISTINE DE 

TOLEDO CALABRO
2018-0043333-2 0007004400344-1 3 ROGERIO VILELA 

DOS SANTOS RODRIGUES BONITO
2014-0327219-7 0012728400041-1 1 MAURICIO DE 

OLIVEIRA ARRUDA
2017-0063533-2 0008908606041-1 2 MARCELO ROBIS 

FRANSCISCO NASSARO
COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL -SMUL/

SERVIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2017-0083566-8 0000907300197-1 7 AGENCIA NACIO-

NAL DE VIGILANCIA SANITARIA
2017-0086042-5 0003304000305-1 7 FUNDACAO REVI-

VER - REFUGIO, VIDA VERDADEIRA
COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/

COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0175230-0 0007832100036-1 14 SIDNEY TUNDA
2015-0134230-0 6383580763926-2 6 MAPEDI ADM DE 

BENS IMOVEIS PROP LTDA
2018-0066756-2 0008705401887-1 3 cobra rolamentos 

e autopecas ltda
2018-0022487-3 0006650200514-1 16 SANTA AMELIA 

PARTICIPACOES LTDA
2017-0103499-5 0006856400144-1 21 HAROLDO LOPES
2016-0201849-5 0005906900403-1 8 ADMINISTRADORA 

DE BENS ONELPO LTDA
2013-0333691-6 0000202200949-1 5 ELETROPAULO
2014-0014366-3 0007843100016-1 5 REAL EXPRESSO 

LIMITADA
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2017-0167232-0 0006913000121-1 1 RICARDO TOMAS 

FERRARA
2018-0037395-0 0007607800123-1 1 NORIVAL FERREIRA 

DA ROCHA
2018-0074003-0 0014924600481-1 1 BRUNO CARDOSO 

DO AMARAL EIRELI
2018-0058568-0 0013110600403-1 2 TENDA NEGOCIOS 

IMOBILIARIOS S/A
COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/

SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2010-0264053-5 0000107100223-1 1 COND. EDIF. BOLSA 

DE MERCADORIAS DE SAO PAULO
2015-0245672-5 0014206900085-1 10 QUINTA IGREJA 

PRESBITERIANA CONSERVADORA
2015-0283754-0 0030410000482-1 453 TRATTORIA DO 

GUAPPO LTDA
2017-0159393-5 0005009000012-2 1 COND EDIF CEN-

TRO EMPRESARIAL IPIRANGA

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/09/2018 07:39:58.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 28247771 ] - www.imprensaoficial.com.br

ADMIN
Realce



terça-feira, 18 de setembro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (176) – 53

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/09/2018 09:45:12.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 28247822 ] - www.imprensaoficial.com.br



54 – São Paulo, 63  (176) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 18 de setembro de 2018

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/09/2018 09:46:39.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 28247890 ] - www.imprensaoficial.com.br


